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Protokoll Schülerrat vom 22.1.19 

 

Anwesend: alle Klassen vollzählig und pünktlich! Danke 3c fürs Läuten! 

  Irene Berends 

  Gisela Neumann 

 

Zum Einstieg macht Frau Berends mit uns ein kleines Spiel – wir lassen 

mit Körpergeräuschen Wasser kochen und schenken uns damit einen 

Tee ein. Jetzt sind wir bereit für die Organisation des Znünimärts.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23.1.19/gn 
 

Frau Neumann erklärt uns, welche Dinge wir verkaufen dürfen und wie 

wir die Vorbereitung organisieren. Danach sucht sich jedes Kind sein sein 

Gspändli aus der Göttiklasse. In diesen Zweiergruppen schreiben wir uns 

für einen Vorbereitungs- und einen Verkaufsposten ein. Obwohl es viele 

Gruppen sind, klappt es.  

Vorbereitung 8.20-9.05h 

Ort Betreuung Aufgabe  Gruppe 

Pausenplatz Heinz 
Schmid 

Tische und 
Malstäbe 
aufstellen 

 Julian 3a & Sascha 1a 
 Lucio 4c & Leonel 2c 
 Idan 3d & Ole 1d 

Mittagstisch Irene 
Berends 

Gemüsebecher 
vorbereiten 

 Tessa 3b & Alicia 1c 
 Dario 3c & Domenico 1c 
 Ali 4d & Jovan 2d  

Mittagstisch Gisela 
Neumann 

Popcorn 
machen und 
abfüllen 

 Liam 4b & Max 2b & Rojan EK 
 Sandhya 3d & Lia 1d 

 

Vorbereitung 9.05-9.55h 

Ort Betreuung Aufgabe  Gruppe 

Mittagstisch/
Pausenplatz 

Gisela 
Neumann 
Aliki 
Ikonomou 

Tische 
vorbereiten 

 Alicia 3c & Noé 1c 
 Gil 3b & Felix 1b 
 Lina 3a & Elin 1a 

Mittagstisch Irene 
Berends 

Früchtebecher 
vorbereiten 

 Chiara 4d & Josephine 2d 
 Ela 4c & Flavia 2c 
 Delia 4a & Irina 2a  

Mittagstisch Gisela 
Neumann 

Getränke 
vorbereiten 

 Aoibhe 4b & Johanna 2b & 
Desirée EK 

 Caspar 4a & Simao 2a 

 

Verkauf Pausenplatz Nord 9.55-10.25h 

Ort Betreuung Stand  Gruppe 

Pausenplatz 
Nord 
 

Irene Berends Früchte und 
Gemüse 

 Delia 4a & Irina 2a  
 Tessa 3b & Alicia 1c 

Brötli und 
Kuchen 

 Ali 4d & Jovan 2d 
 Ela 4c & Flavia 2c 

Getränke  Lina 3a & Elin 1a 
 Gil 3b & Felix 1b 
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Verkauf Pausenplatz Süd 9.55-10.25h 

Ort Betreuung Stand  Gruppe 

Pausenplatz 
Süd 
 

Gisela 
Neumann 

Früchte und 
Gemüse 

 Aoibhe 4b & Johanna 2b & 
Desirée EK 

 Julian 3a & Sascha 1a 

Brötli und 
Kuchen 

 Liam 4b & Max 2b & Rojan EK 
 Chiara 4d & Josephine 2d 

Getränke  Caspar 4a & Simao 2a  
 Lucio 4c & Leonel 2c 

 

Verkauf Bauchläden 9.55-10.25h 

Ort Betreuung Stand  Gruppe 

Ganzer 
Pausenplatz 
 

Gisela 
Neumann 

Bauchladen 1  Alicia 3c & Noé 1c 

Bauchladen 2  Dario 3c & Domenico 1c 

Bauchladen 3  Idan 3d & Ole 1d 

Bauchladen 4  Sandhya 3d & Lia 1d 

 

Aufräumen 10.25 -? Alle Gruppen helfen, bis wir fertig sind.  

Wie letztes Mal besprochen backen wir Brötchen und Kuchen Tag zuvor 

zuhause. Jedes Kind bekommt von Frau Berends einen Talon, auf dem 

wir aufschreiben können, was wir backen. Den ausgefüllten Talon 

werfen wir bis am 1.2.19, dem Freitag vor den Sportferien, in 

den Briefkasten von Frau Berends oder geben ihn unserer 

Lehrerin ab. 

Damit wir als Team gut zusammenarbeiten können, machen wir noch ein 

Spiel zu zweit. Wir versuchen, die Bewegungen unseres Gegenübers zu 

spiegeln. Nach ein wenig Übung klappt es ganz gut.  

 

Einer erfolgreichen Durchführung unseres Znünimärts steht nicht mehr 

im Weg.  


